
Příbalový leták 

 

ZEMINOVÝ SUBSTRÁT I 

 

Výrobce: OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČ: 62300920 

Číslo rozhodnutí o registraci: 3538 

                Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

Substrát je vyroben ze zeminy a kompostu (č.r.3847) připraveného z rostlinných materiálů  

a bioodpadů (tráva, štěpka, piliny, listí). Kompost je vyráběn v obecní kompostárně aerobním 

způsobem. Navážené figury z trávy, listí, štěpky jsou provzdušňovány za pomocí překopávače. Po 

ukončeném procesu zrání kompostu je míchán se zeminou. Je vhodný zejména k zakládání 

trávníků, hřišť, pěstování ovoce a zeleniny a veřejné zeleně. V substrátu je možno pěstovat rostliny 

pro přímou spotřebu. 

Rozsah a způsob použití: 

Substrát „ZEMINOVÝ SUBSTRÁT I“ je určen k zakládání trávníků, hřišť, k ozelenění 

veřejných ploch, parků a pěstování rostlin. Pro svůj zásaditý charakter se nedoporučuje pro 

kyselomilné rostliny (lesní plody, jahody, azalky, rododendrony, jehličnany apod.). 

Doporučené dávkování: 

Substrát se rovnoměrně rozprostírá na vyrovnanou plochu. Při výsadbě zeleně a terénních 

úpravách se používá ve vrstvě do 30 cm. Pro přípravu pěstebních záhonů a vegetační vrstvy pro 

rekreační trávníky se používá ve vrstvě cca 10 cm. Dále je vhodný pro výměnu zeminy v jamce při 

výsadbě dřevin. Vzhledem k nízkému obsahu rizikových prvků (obsah kadmia <1 mg/kg) může být 

substrát použit  pro pěstování plodin určených pro přímou spotřebu. 

Zálivku, základní hnojení a přihnojování během vegetace provádíme dle druhů a požadavků 

pěstovaných rostlin. 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci: 

Při práci dodržujte základní hygienická pravidla a používejte ochranné rukavice, nejezte, nepijte a nekuřte. 

Po práci omyjte ruce vodou a mýdlem, ošetřete reparačním krémem. 

První pomoc: 

Při zasažení očí: rychle a důkladně vypláchnout oči proudem čisté vody. Při závažném postižení vyhledejte 

lékaře. 

Při zasažení pokožky:  opláchnout dostatečným množstvím vody a následně omýt vodou a mýdlem.  

Při požití: vypít bezprostředně 0,5 l vlažné vody, vyhledat lékařskou pomoc. 

Volně ložený výrobek musí být skladován na chráněném místě tak, aby nedošlo ke zhoršení jeho vlastností. 

Výrobek skladujte odděleně od potravin a krmiv. Uchovávejte mimo dosah dětí. Substrát může obsahovat  

stopové prvky skla a plastů (viz. technické parametry - Nežádoucí příměsi nad 5 mm v %). 
 

 

Způsob dodávání: volně ložený.  

 

Doba použitelnosti: 3 roky při dodržení podmínek skladování. 

 

Číslo výrobní šarže:        Datum výroby: 

Vlastnosti hodnota 

vlhkost v % max.  55,0  

spalitelné látky v sušině v % 5–30,0 

hodnota pH (výluh CaCl2 ) 6,0–8,5 

Obsah částic nad 30 mm max.  10,0 

Elektrická vodivost mS/cm (vodní výluh 1w:25v) max.  0,5 

Nežádoucí příměsi nad 5 mm v % max.  0,5 


